
 

Stránka 1 z 2 
 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 
smluvní strana: FPOS a.s. 

zastoupený:  

kontaktní osoba:  tel.  

 e-mail:  

se sídlem:  Třebovská 111, 562 01 Ústí nad Orlicí 

bank. spojení:  ČS 

č. účtu:   

IČO:  27546098 

DIČ: CZ27546098 

Plátce DPH   
(Dále jen „dárce“) 

 
a 

České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

Fakulta strojní 
adresa: Technická 4, 160 00 Praha 6 

bank. spojení:   

č. účtu:   

IČ:  68407700 

DIČ:  CZ 68407700 

zastoupena:   

kontaktní osoba:  tel.  

 e-mail :  

(Dále jen „obdarovaný“)  
 

 

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto darovací smlouvu. 

Čl. I. 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k věcem na obdarovaného, tedy daruje 
obdarovanému peněžní částku ve výši 200 000,- Kč (slovy čtyři sta tisíc korun českých) a 
obdarovaný tento dar s díky přijímá.  

2. Peněžní částka bude poukázána (uhrazena) bezhotovostním způsobem (bankovním převodem) na 
účet obdarovaného vedený u Komerční banky, č.  

 

 

 



 
 

Stránka 2 z 2 
 

 
Čl. II. 

1. Obdarovaný nabyde vlastnické právo k věcem specifikovaným v článku I. této smlouvy dnem 
připsání peněžité částky uvedené v článku I. na jeho účet.  

Čl. III. 

1. Dárce přenechává dar obdarovanému za účelem podpory výzkumu a vývoje v oblasti sportovního 
letectví a motocyklového sportu. Obdarovaný se zavazuje, že použije dar výhradně ke 
stanovenému účelu uvedenému výše. V případě, že obdarovaný dar nevyužije k účelu v tomto 
bodě uvedenému, má dárce právo žádat o vrácení daru. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že zváží možnost vhodného způsobu poděkování dárci. Dárce s tímto 
projevem vůle obdarovaného souhlasí. 

3. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s poskytnutým darem dárci nevznikají žádná práva na 
reciproční plnění ze strany obdarovaného než ta, která jsou výslovně uvedena v této smlouvě. 
Smluvní strany zejména prohlašují, že dárci v souvislosti s poskytnutím daru nevznikají žádná 
přednostní ani předkupní práva k výsledkům obdarovaného ani práva na slevu nebo na bezplatný 
nebo zvýhodněný přístup ani na jakoukoliv slevu na užívací práva k předmětům práv duševního 
vlastnictví obdarovaného v nejširším slova smyslu (včetně předmětů práv autorských, 
průmyslověprávních, práv k know-how atp.). 

Čl. IV. 

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž dárce obdrží jeden výtisk a obdarovaný dva 
výtisky. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, které zajistí Obdarovaný. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Obdarovaný je povinným subjektem ohledně poskytování 
informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a pro tyto účely 
nepovažují nic z obsahu této smlouvy za vyloučené z poskytnutí. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 3 tohoto článku smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, uzavřeli jí po vzájemném 
projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsali ji v tísni.  

 
 
 

V Ústí nad Orlicí, dne   V Praze, dne  
 
 
 
 

  

   

Za dárce  Za obdarovaného 
   
   

 
    


